
INFORMAČNÍ BULLETIN
1/2015

 hlavního města Prahy

 Magistrátu hlavního města Prahy

 městské policie hlavního města Prahy

 organizací zřízených hlavním městem Praha





3

Obsah

Obsah ......................................................................................................................... 3

Představitelé hl. m. Prahy ........................................................................................ 4

Zastupitelstvo hl. m. Prahy pro volební období 2010 – 2014  ............................... 7

Předsedové výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy .................................................... 9

Politické kluby  ........................................................................................................ 13

Termíny zasedání Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m. Prahy  .................. 15

Návštěvní hodiny Magistrátu hl. města Prahy  ..................................................... 17

Organizační struktura Magistrátu hl. m. Prahy .................................................... 27

Abecední seznam odborů MHMP .......................................................................... 29

Městská policie hl. m. Prahy .................................................................................. 46

Seznam organizací založených a zřízených hl. m. Praha  ................................... 51

# k datu vydání nebyl údaj k dispozici



4

Představitelé hl. m. Prahy

RADA HL. M. PRAHY

Adriana Krnáčová
Primátorka hl. m. Prahy (ANO 2011)
Oblast legislativy, veřejná správy a protikorupčních opatření
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 202
telefon: 236 00 3401, 236 00 3402
fax: 236 00 7106
e.mail: Adriana.Krnacova@praha.eu

Petr Dolínek
1. náměstek primátorky hl. m. Prahy (ČSSD)
Oblast dopravy a evropských fondů
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 219-220
telefon: 236 00 2296
e.mail: Petr.Dolinek@praha.eu

prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc.
náměstkyně primátorky hl. m. Prahy (ANO 2011)
oblast financí a rozpočtu
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 210
telefon: 236 00 2090, 236 00 2532
e.mail: Eva.Kislingerova@praha.eu

PhDr. Matěj Stropnický
náměstek primátorky hl. m. Prahy
(TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN)
oblast územního rozvoje a územního plánu
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 225
telefon: 236 00 2990
e.mail: Matej.Stropnicky@praha.eu



5

Představitelé hl. m. Prahy

RADA HL. M. PRAHY

Ing. Radek Lacko
radní hl. m. Prahy (ANO 2011)
oblast zdravotnictví a bydlení
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 236
telefon: 236 00 2957, 236 00 2983
e.mail: Radek.Lacko@praha.eu

Ing. Mgr. Irena Ropková
radní hl. m. Prahy (ČSSD)
oblast školství a sociální politiky
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 215 -216
telefon: 236 00 2296
e.mail: Irena.Ropkova@praha.eu

Hana Nováková
radní hl. m. Prahy (ČSSD)
oblast sportu a volného času
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 223
telefon: 236 00 2259
e.mail: Hana.Novakova@praha.eu

RNDr. Jana Plamínková
radní hl. m. Prahy (TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL,
STAN)
oblast infrastruktury, technické vybavenosti a životního
prostředí
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 213
telefon: 236 00 2790
e.mail: Jana.Plaminkova@praha.eu



6

Představitelé hl. m. Prahy

RADA HL. M. PRAHY

Ing. Michal Hašek
radní hl. m. Prahy (ANO 2011)
oblast správy majetku a majetkových podílů
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 233
telefon: 236 00 2133
e.mail: Michal.Hasek@praha.eu

Bc. Libor Hadrava
radní hl. m. Prahy (ANO 2011)
oblast bezpečnosti a prevence kriminality
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 230
telefon: 236 00 2848
e.mail: Libor.Hadrava@praha.eu

Jan Wolf
radní hl. m. Prahy (TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL,
STAN)
oblast kultury, památkové péče, výstavnictví a cestovního
ruchu
MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 244
telefon: 236 00 2134
e.mail: Jan.Wolf@praha.eu



7

Zastupitelstvo hl. m. Prahy pro
volební období 2014 – 2018

Bc. Alexander Bellu  .................................................................................... ODS
Ing. Jarmila Bendová ......................................................................... ANO 2011
PhDr. Helena Briardová  ........................................................................... KSČM
Ing. Karel Březina ..................................................................................... ČSSD
Mgr. Petr Bříza  ................................................................ TOP 09 a nezávislých
Mgr. Jan Čižinský ................................... TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN
Doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc.  ......................... TOP 09 a nezávislých
Ing. Marek Doležal  .......................................................... TOP 09 a nezávislých
Petr Dolínek .............................................................................................. ČSSD
Mikuláš Ferjenčík  ....................................................................................... Piráti
PharmDr. Petr Fifka .................................................................................... ODS
Ing. Karel Grabein Procházka  ........................................................... ANO 2011
Bc. Libor Hadrava .............................................................................. ANO 2011
Ing. Jiří Haramul  ................................................................................ ANO 2011
Ing. Michal Hašek  .............................................................................. ANO 2011
Daniel Hodek ............................................................................................ ČSSD
Ing. Jiří Hrabák ................................................................ TOP 09 a nezávislých
JUDr. Ivan Hrůza  ..................................................................................... KSČM
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  ........................................ TOP 09 a nezávislých
Ing. Vladislava Hujová ..................................................... TOP 09 a nezávislých
Filip Humplík ............................................................................................... ODS
JUDr. Jaroslava Janderová  ........................................................................ ODS
Tomáš Jílek  ..................................................................... TOP 09 a nezávislých
MgA. Eliška Kaplický Fuchsová  ........................................................ ANO 2011
PhDr. Lukáš Kaucký ................................................................................. ČSSD
prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. ....................................................... ANO 2011
Mgr. Petra Kolínská ................................ TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN
Adriana Krnáčová  .............................................................................. ANO 2011
JUDr. Monika Krobová Hášová  .......................................................................... 
Mgr. Albert Kubišta .......................................................... TOP 09 a nezávislých
Ing. Radek Lacko ............................................................................... ANO 2011
Ing. Antonín Lébl  ............................................................................... ANO 2011
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA .............................................................. ČSSD
Mgr. Lukáš Manhart  ........................................................ TOP 09 a nezávislých
Ing. Ondřej Martan ...................................................................................... ODS
Mgr. Bc. Jakub Michálek  ............................................................................ Piráti
Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM .................. TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN
Ing. Patrik Nacher .............................................................................. ANO 2011
Radomír Nepil .................................................................................... ANO 2011
Ing. Jiří Nouza  ................................................................. TOP 09 a nezávislých
Hana Nováková ........................................................................................ ČSSD
Ing. Václav Novotný  ........................................................ TOP 09 a nezávislých
JUDr. Petr Novotný ............................................................................ ANO 2011
RNDr. Jana Plamínková ......................... TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN
RNDr. Marcela Plesníková  ................................................................ ANO 2011
Ing. arch. Martin Polách ..................................................................... ANO 2011
Mgr. Petr Prchal  .............................................................. TOP 09 a nezávislých
Ondřej Profant ............................................................................................ Piráti
Ing. Pavel Richter  ............................................................ TOP 09 a nezávislých
Ing. Mgr. Irena Ropková ........................................................................... ČSSD



8

Zastupitelstvo hl. m. Prahy pro
volební období 2014 – 2018

Ing. Miloš Růžička  .................................. TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN
Ing. Milan Růžička ........................................................... TOP 09 a nezávislých
Mgr. Marta Semelová ............................................................................... KSČM
Jan Slezák ................................................................................................ ČSSD
PhDr. Matěj Stropnický  .......................... TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  ........................................................ ODS
Petr Šimůnek  ........................................................................................... KSČM
Mgr. Petr Štěpánek, CSc.  ...................... TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN
Jaroslav Štěpánek  ............................................................................. ANO 2011
František Švarc ........................................................................................... ODS
Ing. Alexandra Udženija  ............................................................................. ODS
JUDr. Vladislava Veselá  .................................................................... ANO 2011
Ing. Eva Vorlíčková  ......................................................... TOP 09 a nezávislých
Jan Wolf  ................................................. TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN
Adam Zábranský  ........................................................................................ Piráti

Zastupitelstvo hl. m. Prahy tvoří 65 členů



9

Předsedové výborů
Zastupitelstva hl. m. Prahy (ZHMP)

VÝBOR FINANČNÍ ZHMP

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA
neuvolněný předseda (ČSSD)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 301/350
telefon: 236 00 2302
e.mail: Miloslav.Ludvik@praha.eu

VÝBOR KONTROLNÍ ZHMP

#
uvolněný(á)/neuvolněný(á) předseda/kyně #

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. #
telefon do sekretariátu: 236 00 2142
e.mail: #

VÝBOR PRO BEZPEČNOST ZHMP

Mgr. Petr Štěpánek, CSc.
neuvolněný předseda (TROJKOALICE)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 341
telefon: 236 00 2899
e.mail: Petr.Stepanek@praha.eu



10

Předsedové výborů
Zastupitelstva hl. m. Prahy (ZHMP)

VÝBOR PRO DOPRAVU A EVROPSKÉ FONDY ZHMP

Ing. Jarmila Bendová
uvolněná předsedkyně (ANO 2011)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 318
telefon: 236 00 2321
e.mail: Jarmila.Bendova@praha.eu

VÝBOR PRO KULTURU A PAMÁTKOVOU PÉČI ZHMP

MgA. Eliška Kaplický Fuchsová
neuvolněná předsedkyně (ANO 2011)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 323
telefon: 236 00 2572
e.mail: Eliska.Kaplicky.Fuchsova@praha.eu

VÝBOR PRO LEGISLATIVU, VEŘEJNOU SPRÁVU A
PROTIKORUPČNÍ OPATŘENÍ ZHMP

Mgr. Petra Kolínská
neuvolněná předsedkyně (TROJKOALICE)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 339a
telefon: 236 00 3181 (dočasný telefon)
e.mail: Petra.Kolinska@praha.eu



11

Předsedové výborů
Zastupitelstva hl. m. Prahy (ZHMP)

VÝBOR PRO SPORT A VOLNÝ ČAS ZHMP

Ing. Antonín Lébl
neuvolněný předseda (ANO 2011)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 337
telefon: 236 00 2734
e.mail: Antonin.Lebl@praha.eu

VÝBOR PRO SPRÁVU MAJETKU A MAJETKOVÉ
PODÍLY ZHMP

Daniel Hodek
neuvolněný předseda (ČSSD)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 344
telefon: 236 00 2217
e.mail: Daniel.Hodek@praha.eu

VÝBOR PRO ÚZEMNÍ ROZVOJ A ÚZEMNÍ PLÁN ZHMP

Jan Slezák
uvolněný předseda (ČSSD)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 346
telefon: 236 00 2177
e.mail: Jan.Slezak@praha.eu



12

Předsedové výborů
Zastupitelstva hl. m. Prahy (ZHMP)

VÝBOR PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ ZHMP (KTERÝ
SOUČASNĚ PLNÍ ÚKOLY V OBLASTI SOCIÁLNÍ

POLITIKY HMP)

Ing. Patrik Nacher
uvolněný předseda (ANO 2011)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 320
telefon: 236 00 3117
e.mail: Patrik.Nacher@praha.eu

VÝBOR PRO ZDRAVOTNICTVÍ A BYDLENÍ ZHMP

Ing. Miloš Růžička
neuvolněný předseda (TROJKOALICE)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 339
telefon: 236 00 2748
e.mail: Milos.Ruzicka@praha.eu

VÝBOR PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, INFRASTRUKTURU
A TECHNICKOU VYBAVENOST ZHMP

RNDr. Marcela Plesníková
neuvolněná předsedkyně (ANO 2011)

MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, dveře č. 315
telefon: 236 00 2876
e.mail: Marcela.Plesnikova@praha.eu



13

Politické kluby
ANO 2011

sekretariát – tel.: 236 00 3131

Michal Hašek *
Jarmila Bendová
Karel Grabein Procházka
Libor Hadrava
Jiří Haramul
Eliška Kaplický Fuchsová

Eva Kislingerová
Adriana Krnáčová
Radek Lacko
Antonín Lébl
Patrik Nacher
Radomír Nepil

Petr Novotný
Marcela Plesníková
Martin Polách
Jaroslav Štěpánek
Vladislava Veselá 

TOP 09 A NEZÁVISLÝCH
sekretariát – tel.: 236 00 2932

Václav Novotný *
Petr Bříza
Jiří Nouza
Martin Dlouhý
Marek Doležal

Jiří Hrabák
Tomáš Hudeček
Vladislava Hujová
Tomáš Jílek
Albert Kubišta

Lukáš Manhart
Petr Prchal
Pavel Richter
Milan Růžička
Eva Vorlíčková

KLUB ČSSD
sekretariát – tel.: 236 00 2610

Karel Březina *
Jan Slezák
Petr Dolínek

Daniel Hodek
Lukáš Kaucký
Miloslav Ludvík

Hana Nováková
Irena Ropková

KLUB ODS
sekretariát – tel.: 236 00 2630

Alexandra Udženija *
Filip Humplík
Alexander Bellu

Petr Fifka
Jaroslava Janderová
Ondřej Martan

Bohuslav Svoboda
František Švarc

TROJKOALICE
sekretariát – tel.: 236 00 3181

Petr Štěpánek *
Jana Plamínková
Jan Wolf

Jan Čižinský
Petra Kolínská
Ondřej Mirovský

Miloš Růžička
Matěj Stropnický

KLUB KSČM
sekretariát – tel.: 236 00 2620

Marta Semelová *
Helena Briardová

Ivan Hrůza Petr Šimůnek



14

Politické kluby
PIRÁTI

sekretariát – tel.: 236 00 2333

Jakub Michálek *
Mikuláš Ferjenčík

Ondřej Profant Adam Zábranský

*) předsedové klubů



15

Termíny zasedání Rady hl. m. Prahy
a Zastupitelstva hl. m. Prahy

Rada hlavního města Prahy

leden 13. 01. 20. 01. 27. 01.

únor 03. 02. 10. 02. 17. 02. 24. 02.

březen 03. 03. 10. 03. 17. 03. 24. 03. 31. 03.

duben 07. 04. 14. 04. 21. 04. 28. 04.

květen 05. 05. 12. 05. 19. 05. 26. 05.

červen 02. 06. 09. 06. 16. 06. 23. 06. 30. 06.

červenec 21. 07.

srpen 11. 08. 25. 08.

září 02. 09. 08. 09. 15. 09. 22. 09. 29. 09.

říjen 06. 10. 13. 10. 20. 10. 27. 10.

listopad 03. 11. 10. 11. 24. 11.

prosinec 01. 12. 08. 12. 15. 12. 22. 12.

Zastupitelstvo hlavního města Prahy

leden 22. 1

únor 19. 2.

březen 26. 3.

duben 23. 4.

květen 28. 5.

červen 18. 6.

září 10. 9.



16

Magistrát hlavního města Prahy
Sídlo:

Mariánské nám. 2/2, Praha 1

IČO: 000 64 581

ID (datová schránka): 48ia97h

http://www.praha.eu

email: posta@praha.eu

Úřední hodiny:

Pondělí: 12:00 – 17:00

Středa: 8:00 – 18:00

V ostatní dny po předchozí domluvě.

Jednotlivé agendy – viz dále

JUDr. Martina Děvěrová, MPA
ředitelka Magistrátu hl. m. Prahy

Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1, místnost 312
telefon: 236 00 2512
e.mail: Martina.Deverova@praha.eu



17

Návštěvní hodiny

ODBOR DOPRAVNĚSPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ EVIDENCE ŘIDIČŮ A ODBAVOVÁNÍ OBČANŮ

Business Centre Vyšehrad, Na Pankráci 1685/17, 19, Praha 4 
tel.: 236 00 5490, 12 444

Vyřizuje veškeré záležitosti týkající se řidičských průkazů, osvědčení
profesní způsobilosti řidiče, výdeje dat z registru řidičů.

 

Pondělí 7:00 - 19:00 (7:45 - 17:00)*

Úterý 7:00 - 19:00 (7:00 - 15:30)*

Středa 7:00 - 19:00 (7:45 - 18:00)*

Čtvrtek 7:00 - 19:00 *(7:45 - 15:30)

Pátek 7:00 - 11:00 (7:00 - 11:00)*

*(letní pracovní doba od 1. 7. do 31. 8.)



18

ODDĚLENÍ EVIDENCE MOTOROVÝCH A PŘÍPOJNÝCH
VOZIDEL A ODBAVOVÁNÍ OBČANŮ

Business Centre Vyšehrad, Na Pankráci 1685/17, 19, Praha 4
tel.: 236 00 5491

Agenda pouze pro odbavování žadatelů o registraci vozidel podléhajících
povinnosti platby poplatku 

na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků
(tzv. „ekologická daň), dále o vydání paměťové karty vozidla (podniku) a

servisní paměťové karty, výdej dat, přestavby a vydání zvláštních
registračních značek.

 

Pondělí 7:45 - 12:15 12:45 - 17:00

Úterý 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Středa 7:45 - 12:15 12:45 - 17:00

Čtvrtek 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Pátek 7:00 - 11:00  



19

ODLOUČENÁ PRACOVIŠTĚ REGISTRU VOZIDEL
Nad Vršovskou horou 88, Praha 10 - Bohdalec

Běžná agenda a dále agenda vystavení druhopisu technického průkazu za
ztracený či odcizený a současně zde můžete dočasně vyřadit vozidlo. Ve

stejném areálu se též nachází pracoviště registru historických vozidel 
a sportovních vozidel - tel. 267107422. Zároveň je možné zde vyřídit

agendu spojenou s dovozy vozidel
ze zahraničí - tel. 267107423.

 

Pondělí 7:45 - 12:15 12:45 - 17:00

Úterý 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Středa 7:45 - 12:15 12:45 - 17:00

Čtvrtek 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Pátek 7:00 - 11:00  

 

 

Osiková 2, Praha 3 - Jarov

Běžná agenda a dále agendu spojenou s vývozy vozidel do zahraničí.
Úkony, při kterých je nutná přítomnost techniků se zde nevykonávají.

 

Pondělí 7:45 - 12:15 12:45 - 17:00

Úterý 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Středa 7:45 - 12:15 12:45 - 17:00

Čtvrtek 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30



20

Jeremiášova 870, Praha 13 - Stodůlky

Pracoviště je zaměřené na vyřizování záležitostí registru vozidel včetně
vývozů do zahraničí. Registrace vozidel podléhajících povinnosti platby

poplatku do státního fondu životního prostředí se zde neprovádí.

 

Pondělí 7:45 - 12:15 12:45 - 17:00

Úterý 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Středa 7:45 - 12:15 12:45 - 17:00

Čtvrtek 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30

 

 

Na výběžku 11, Praha 9 - Vysočany

Pracoviště je zaměřené na vyřizování záležitostí registru vozidel včetně
vývozů do zahraničí. Registrace vozidel podléhajících povinnosti platby

poplatku do státního fondu životního prostředí se zde neprovádí.

 

Pondělí 8:45 - 13:15 13:45 - 18:00

Úterý 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30

Středa 8:45 - 13:15 13:45 - 18:00

Čtvrtek 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30



21

Návštěvní hodiny

ODBOR SLUŽEB

ODDĚLENÍ SLUŽEB VEŘEJNOSTI

Jungmannova 35/29, Praha 1

Přepážky č. 13 - 20, tel.: 12 444
Informace, Czech POINT, evidence vozidel taxi, 

ověřování listin a podpisů

 

Pondělí 8:00 - 18:00 (8:00 - 17:00)*

Úterý 8:00 - 18:00 (8:00 - 16:00)*

Středa 8:00 - 18:00 (8:00 - 17:00)*

Čtvrtek 8:00 - 18:00 (8:00 - 16:00)*

Pátek 8:00 - 16:00 (8:00 - 16:00)*

*(letní pracovní doba od 1. 7. do 31. 8.)

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1, tel.: 12 444

Informace, Czech POINT, ověřování listin a podpisů,

prodej sbírek zákonů a vyhlášek hl. m. Prahy

 

Pondělí 8:00 - 18:00 (8:00 - 17:00)*

Úterý 8:00 - 18:00 (8:00 - 16:00)*

Středa 8:00 - 18:00 (8:00 - 17:00)*

Čtvrtek 8:00 - 18:00 (8:00 - 16:00)*

Pátek 8:00 - 16:00 (8:00 - 16:00)*

*(letní pracovní doba od 1. 7. do 31. 8.)



22

 

Hlavní podatelna MHMP

pracoviště: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

fax: 236 00 7102, e-mail: posta@praha.eu 
ID datové schránky: 48ia97h

 

Pondělí 8:00 17:00

Úterý 8:00 16:00

Středa 8:00 18:00

Čtvrtek 8:00 16:00

Pátek 8:00 15:00

 

Hlavní podatelna MHMP

pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha 1

fax: 236 00 7157, e-mail: posta@praha.eu 
ID datové schránky: 48ia97h

 

Pondělí 8:00 - 18:00 (8:00 - 17:00)*

Úterý 8:00 - 18:00 (8:00 - 16:00)*

Středa 8:00 - 18:00 (8:00 - 17:00)*

Čtvrtek 8:00 - 18:00 (8:00 - 16:00)*

Pátek 8:00 - 16:00 (8:00 - 16:00)*

*(letní pracovní doba od 1. 7. do 31. 8.)



23

Hlavní podatelna MHMP

pracoviště: Na Pankráci 1685/17, 140 00 Praha 4

fax: 236 00 7020, e-mail: posta@praha.eu
ID datové schránky: 48ia97h

 

Pondělí 8:00 - 18:00

Úterý 8:00 - 18:00

Středa 8:00 - 18:00

Čtvrtek 8:00 - 18:00

Pátek 8:00 - 15:00

 

Podací místo pro odbor "Archiv hl. m. Prahy"
Archivní 6, 140 00 Praha 4

fax: 236 00 7102, e-mail: posta@praha.eu 
ID datové schránky: 48ia97h

 

Pondělí 8:00 17:00

Úterý 8:00 16:00

Středa 8:00 18:00

Čtvrtek 8:00 16:00

Pátek 8:00 15:00



24

PRAŽSKÉ KONTAKTNÍ CENTRUM

informační centrum hl. m. Prahy

tel.: 12 444

(zkrácené telefonní číslo)

e-mail: info@praha.eu

služba livechat na www.praha.eu

 

Pondělí 8:00 18:00

Úterý 8:00 18:00

Středa 8:00 18:00

Čtvrtek 8:00 18:00

Pátek 8:00 16:00

 



25

Návštěvní hodiny

ODBOR ŽIVNOSTENSKÝ A
OBČANSKOSPRÁVNÍ

ODDĚLENÍ SEKRETARIÁTU A ŽIVNOSTENSKÉHO
REJSTŘÍKU

Jungmannova 35/29, Praha 1

PŘIHLÁŠENÍ DO EVIDENCE CHOVATELŮ PSŮ

2. patro, dveře č. 231a, 231b, 234

Telefon:

236 00 2257
236 00 2254
236 00 2317
236 00 3102
236 00 2392

 
Pondělí 12:00 17:00

Středa 8:00 18:00

 



26

ODDĚLENÍ MATRIK, STÁTNÍHO OBČANSTVÍ, VOLEB A
ÚZEMNÍ ORIENTACE

Jungmannova 35/29, Praha 1

OVĚŘOVÁNÍ LISTIN, KTERÉ BUDOU POUŽITY V CIZINĚ

2. patro, dveře č. 239, 240, 241a

Telefon:

236 00 2903
236 00 2901
236 00 2904

 

pondělí 12:00 17:00

středa 8:00 18:00



27

Organizační struktura
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

Všechny odbory MHMP jsou výkonným orgánem rady HMP. Ve věcech přenesené působnosti
jsou nadřazeny orgánům městských částí a právnickým osobám působícím na území hlavního
města vykonávajícím státní správu v příslušné kompetentní oblasti a jsou rovněž podřízeny
příslušným ministerstvům ČR.

Ředitel MHMP

10 – Ředitel MHMP

Odbory v přímé podřízenosti ředitele Magistrátu

RED – odbor Kancelář ředitele Magistrátu
PRM – odbor Kancelář primátora
OKM – odbor komunikace a marketingu
PER – odbor personální
OKC – odbor kontrolních činností
BEZ – odbor bezpečnosti

Zvláštní organizační jednotky Magistrátu

SE1 – sekretariát náměstkyně primátorky hl. m. Prahy prof. Ing. Evy Kislingerové, CSc. pro
oblast finanční politiky (SE 1)
SE2 – sekretariát náměstka primátorky hl. m. Prahy Petra Dolínka pro oblast dopravy a
evropských fondů (SE 2)
SE3 – sekretariát náměstka primátorky hl. m. Prahy PhDr. Matěje Stropnického pro oblast
územního rozvoje a územního plánu (SE 3)
SE4 – sekretariát radního hl. m. Prahy Ing. Radka Lacka pro oblast zdravotnictví a bydlení (SE
4)
SE5 – sekretariát radní hl. m. Prahy Ing. Mgr. Ireny Ropkové pro oblast školství a sociální
politiky (SE 5)
SE6 – sekretariát radní hl.m. Prahy Hany Novákové pro oblast sportu a volného času (SE 6)
SE7 – sekretariát radní hl. m. Prahy RNDr. Jany Plamínkové pro oblast životního prostředí,
infrastruktury a technické vybavenosti (SE 7)
SE8 – sekretariát radního hl. m. Prahy Ing. Michala Haška pro oblast správy majetku a
majetkových podílů (SE 8)
SE9 – sekretariát radního hl. m. Prahy Bc. Libora Hadravy pro oblast bezpečnosti a prevence
kriminality (SE 9)
SE10 – sekretariát radního hl. m. Prahy Jana Wolfa pro oblast kultury, památkové péče,
výstavnictví a cestovního ruchu (SE 10)

Sekce řízení úřadu

INF – odbor informatiky
VEZ – odbor veřejných zakázek
SLU – odbor služeb
OVO – odbor volených orgánů
AMP – odbor Archiv hl.m. Prahy
LEG – odbor legislativní a právní



28

Organizační struktura
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

Sekce finanční a správy majetku

SFASPM – Sekce finanční a správy majetku
ROZ – odbor rozpočtu
UCT – odbor účetnictví
FON – odbor evropských fondů
DPC – odbor daní, poplatků a cen
SVM – odbor evidence, správy a využití majetku

Sekce služeb občanům

SSLUOB – Sekce služeb občanům
OZV – odbor kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu
ZIO – odbor živnostenský a občanskosprávní
DSC – odbor dopravněsprávních činností
SCZ – odbor správních činností ve zdravotnictví a sociální péči
SML – odbor školství a mládeže
SVC – odbor sportu a volného času
ZSP – odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence

Sekce rozhodování o území

SROZÚZ – Sekce rozhodování o území
OPP – odbor památkové péče
OTV – odbor technické vybavenosti
RFD – odbor rozvoje a financování dopravy
OSI – odbor strategických investic
ODA – odbor dopravních agend
STR – odbor stavebního řádu
UZR – odbor územního rozvoje
OCP – odbor ochrany prostředí

Uvolnění členové ZHMP

340 – Uvolnění členové ZHMP



29

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR ARCHIV HL.M. PRAHY (AMP)

adresa: Archivní 6/1280, Chodov
ředitel(ka) odboru: doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc.

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 4088

Archiv hl. m. Prahy je odborem Magistrátu zřízeným pro úsek archivnictví, spisové služby a
retrospektivních informací. Je kontaktním místem pro poskytování všeobecných informací,
konzultačních činností, zajišťuje ověřování, Czech - POINT, provoz informační tel. linky. V
rámci projektu Opencard zajišťuje komplexní provoz centrálního pracoviště Pražského centra
kartových služeb (PCKS) a koordinuje činnost kontaktních míst, tj. přijímá žádosti o vydání
karty a jejich vydávání, řeší stížnosti, zabezpečuje pokladní a telefonické služby spojené se
službami PCKS. Zajišťuje provoz hlavní podatelny a výpravny Magistrátu.

• oddělení správy NAD (Národního archivního dědictví) a
informačního systému AMP

+420 236 00 4006

• oddělení fondů novodobé správy +420 236 00 4039

• oddělení provozního zabezpečení a ochrany archiválií +420 236 00 4042

• oddělení využívání archiválií +420 236 00 4040

• oddělení historických sbírek a depozit +420 236 00 4037

• oddělení fondů městské správy do r. 1945 +420 236 00 4037

• oddělení fondů městských podniků, institucí a fyzických osob +420 236 00 4062

• oddělení fondů státních orgánů +420 236 00 4041

• oddělení "Digitální archiv hl. m. Prahy" +420 236 00 4001

• oddělení správního archivu a hlavní spisovny MHMP +420 236 00 3295

ODBOR BEZPEČNOSTI (BEZ)

ředitel(ka) odboru: Bc. Josef Macháček

Sekretariát odboru: 
telefon:

• oddělení sekretariátu

• oddělení řízení bezpečnosti IS/ICT

• oddělení ochrany infrastruktury Magistrátu +420 236 00 2936

• oddělení záchranného a bezpečnostního systému +420 236 00 3624



30

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR DANÍ, POPLATKŮ A CEN (DPC)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: JUDr. Soňa Thuriová

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2776

Odbor daní, poplatků a cen je odborem Magistrátu zřízeným pro úsek daní, poplatků a cenové
politiky. Ve věcech přenesené působnosti je nadřízen úřadům městských částí hl. m. Prahy
vykonávajícím přenesenou působnost na úseku místních daní a poplatků, je podřízen
Ministerstvu financí.

• oddělení sekretariátu +420 236 00 2188

• oddělení exekuční +420 236 00 3912

• oddělení odvolacích agend +420 236 00 2995

• oddělení cenové +420 236 00 3937

• oddělení daňových povinností města +420 236 00 2858

• oddělení poplatků za odpady +420 236 00 2821



31

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR DOPRAVNĚSPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ (DSC)

adresa: Na Pankráci 1685/17, 19, Nusle
ředitel(ka) odboru: JUDr. Josef Mihalík

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 5481

Odbor dopravně správních činností je odborem Magistrátu zřízeným zejména pro
zabezpečení činností podle zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné
způsobilosti k řízení motorových vozidel a změnách některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů a činností dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů t.j. v
oblasti řidičských oprávnění a řidičských průkazů, evidencí uvedených v registru řidičů. Dále
zabezpečuje činnost podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, to je ve věcech schvalování technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného,
dovezeného nebo přestavěného silničního vozidla, ve věcech technických průkazů nebo
technických osvědčení silničního vozidla a jejich registraci v registru silničních vozidel a
zákona č. 500/2004., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb. Dále je pak zřízen k
projednávání přestupků proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích
podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Ve věcech
přenesené působnosti je nadřízen úřadům městských částí vykonávajícím státní správu v
odvětví dopravy a podřízen Ministerstvu dopravy.

• oddělení sekretaritátu a spisové služby +420 236 00 5489

• oddělení správních činností +420 236 00 5488

• oddělení techniků +420 236 00 5936

• oddělení evidence řidičů a odbavování občanů +420 236 00 5939

• oddělení evidence řidičů a odbavování občanů II +420 236 00 5953

• oddělení evidence řidičů a odbavování občanů III +420 236 00 5938

• oddělení evidence motorových a přípojných vozidel a
odbavování občanů

+420 236 00 5487

• oddělení správního řízení +420 236 00 5410

• oddělení přestupkového řízení +420 236 00 5566



32

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND (ODA)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Ing. Jan Heroudek

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 4486

Odbor dopravních agend je odborem Magistrátu zřízeným pro oblast výkonu státní správy v
dopravě. Vykonává funkci drážního správního úřadu, speciálního stavebního úřadu,
dopravního úřadu, silničního správního úřadu a obecného stavebního úřadu pro stavby
světelných signalizačních zařízení, portálů pro dopravně informační systémy a v rozsahu
stavebního zákona i pro stavby prováděné v souvislosti s velkými dopravními stavbami,
provádí kontroly taxislužby a dále zabezpečuje činností podle zákona č. 247/2000 Sb., o
získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

• oddělení sekretariátu

• oddělení speciálního stavebního úřadu +420 236 00 4295

• oddělení drážního správního úřadu +420 236 00 4233

• oddělení dopravního úřadu +420 236 00 4337

• oddělení silničního správního úřadu +420 236 00 4397

• oddělení taxislužby +420 236 00 4339

• oddělení zkušebních komisařů +420 236 00 3077



33

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR EVIDENCE, SPRÁVY A VYUŽITÍ MAJETKU (SVM)

adresa: Nám. Franze Kafky 1/16, Staré Město
ředitel(ka) odboru: Ing. Radek Svoboda

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2248

Odbor evidence, správy a využití majetku je odborem Magistrátu zřízeným pro zabezpečení
úkolů vyplývajících pro hl. m. Prahu z právních předpisů o majetku obcí a zákona o hl. m.
Praze. Zajišťuje komerční využívání nemovitého majetku hlavního města Prahy a plní funkci
svodného odboru Magistrátu při hospodaření s majetkem hlavního města Prahy, pro
záležitosti bytové, koncepce rozvoje bydlení hl. m. Prahy a transformace bytového fondu ve
vlastnictví hl. m. Prahy a komplexní realizaci obchodní politiky hl. m. Prahy. Ve věcech
přenesené působnosti je nadřízen úřadům městských částí vykonávajícím státní správu na
úseku upraveném předpisy o hospodaření s národním majetkem, podřízen Ministerstvu
financí, dále je nadřízen úřadůmměstských částí vykonávajícím státní správu v oblasti bytů a
nebytových prostor v obytných domech a je podřízen Ministerstvu pro místní rozvoj.

• oddělení sekretariátu

• oddělení právních činností +420 236 00 2435

• oddělení ekonomické +420 236 00 3290

• oddělení evidence +420 236 00 2754

• oddělení správy majetku +420 236 00 2150

• oddělení výkonu vlastnických práv +420 236 00 3261

• oddělení využití majetku +420 236 00 2508

• oddělení pozemkového servisu +420 236 00 3116

• oddělení technicko-realizační +420 236 00 2808

• oddělení geodetických činností +420 236 00 3216

• oddělení městských částí +420 236 00 2746

• oddělení bytové +420 236 00 2771

• oddělení veřejného osvětlení

• oddělení strategie a podpory podnikání +420 236 00 2267



34

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR EVROPSKÝCH FONDŮ (FON)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2552

Odbor evropských fondů je odborem Magistrátu zřízeným pro zabezpečení implementace
Jednotného programového dokumentu pro Cíl 2 včetně grantových schémat v rámci
Jednotného programového dokumentu pro Cíl 2 a Jednotného programového dokumentu pro
Cíl 3 a Operačních programů Praha - Adaptabilita a Praha - Konkurenceschopnost. Odbor
zajišťuje koordinaci přípravy, realizaci a financování projektů Evropské unie. Ve věcech
přenesené působnosti nevykonává žádnou agendu.

• oddělení sekretariátu

• oddělení metodiky a strategie +420 236 00 2636

• oddělení Evropského fondu regionálního rozvoje (EFRR) +420 236 00 2685

• oddělení Evropského sociálního fondu (ESF) +420 236 00 3959

ODBOR INFORMATIKY (INF)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Ing. Pavel Mánek

Sekretariát odboru: 
telefon:  +420 236 00 2802
fax: +420 236 00 7105

Odbor informatiky je odborem Magistrátu zřízeným pro zabezpečení informační a
technologické podpory orgánů hlavního města Prahy a odborů Magistrátu v samostatné a
přenesené působnosti. Odbor informatiky ve věcech přenesené působnosti nevykonává
žádnou agendu.

• oddělení sekretariátu a ekonomiky

• oddělení právní a veřejných zakázek +420 236 00 2031

• oddělení systémové architektury a rozvoje IS/ICT +420 236 00 2670

• oddělení projektů +420 236 00 2665

• oddělení správy aplikací +420 236 00 2770

• oddělení správy speciálních řešení +420 236 00 2002

• oddělení datového centra +420 236 00 2763

• oddělení správy datové sítě +420 236 00 2893

• oddělení správy koncových zařízení a podpory uživatelů +420 236 00 2304

• oddělení správy požadavků na IS/ICT +420 236 00 2763

• oddělení provozní bezpečnosti IS/ICT +420 236 00 2559



35

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR KANCELÁŘ PRIMÁTORA (PRM)

adresa: Mariánské nám. 2/2, Staré Město
ředitel(ka) odboru: JUDr. Lucie Týcová

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 3401

Odbor „Kancelář primátora" je odborem Magistrátu zřízeným pro zabezpečení výkonu funkce
primátora hl. m. Prahy, odpovídajícího společenského protokolu a ostatních činností
souvisejících s výkonem této funkce.

• oddělení sekretariátu

• oddělení poradců

• oddělení protokolu

ODBOR KANCELÁŘ ŘEDITELE MAGISTRÁTU (RED)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2672

Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu" je odborem Magistrátu zřízeným pro zabezpečení
výkonu funkce ředitele Magistrátu. Zabezpečuje organizaci a koordinaci činností Magistrátu v
oblastech výkonu samostatné a přenesené působnosti včetně oblasti reformy veřejné správy a
oblasti základních registrů veřejné správy. V odboru je organizačně začleněn bezpečnostní
ředitel Magistrátu, který zabezpečuje ochranu utajovaných informací, oblast výkonu citlivých
činností a oblast nakládání se zvláštními skutečnostmi. Dále je v odboru začleněno oddělení
interního auditu, které je zřízeno k nezávislému a objektivnímu přezkoumávání a
vyhodnocování operací a vnitřního kontrolního systému Magistrátu pro zabezpečování úkolů
interního auditu stanovených zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu" zabezpečuje činnosti týkající se národnostních menšin a
integrace cizinců. V odboru jsou organizačně začleněny sekretariáty volených orgánů pro
zabezpečení výkonu činností členů zastupitelstva hlavního města Prahy, oddělení
projektového řízení pro zabezpečení realizace komplexních, celopražských, případně
multiodborových projektů v prostředí HMP, oddělení, které zajišťuje centralizované zadávání
veřejných zakázek.

• oddělení organizační a sekretariátu ředitele Magistrátu

• oddělení interního auditu +420 236 00 2645

• oddělení krizového managementu +420 236 00 3137



36

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR KOMUNIKACE A MARKETINGU (OKM)

ředitel(ka) odboru:  pověřen(a) řízenímMgr. Iva Vojtková

Sekretariát odboru: 
telefon:

• oddělení sekretariátu

• oddělení komunikace +420 236 00 2490

• oddělení marketingu

ODBOR KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ (OKC)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Ing. Irena Ondráčková

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2342

Odbor kontrolních činností je zřízen pro provádění kontrol zaměřených na dodržování
právních předpisů, rozpočtové a finanční kázně, uplatňování zásad hospodárnosti, efektivnosti
a účelnosti při vynakládání finančních prostředků v rozsahu jejich vazby na rozpočet hlavního
města Prahy.

• oddělení sekretariátu

• oddělení právních činnosti a organizačních agend +420 236 00 5323

• oddělení finanční kontroly a přezkoumávání hospodaření MČ +420 236 00 2722

• oddělení finanční kontroly příspěvkových organizací a
mimořádných kontrol

+420 236 00 2327

• oddělení finanční kontroly škol a školských zařízení +420 236 00 2200

• oddělení finanční kontroly veřejných finančních podpor +420 236 00 2718

• oddělení stížností +420 236 00 2223

• oddělení tematických kontrol +420 236 00 2323

• oddělení metodiky kontrolních činností +420 236 00 4341



37

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR KULTURY, ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ A CESTOVNÍHO RUCHU (OZV)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Mgr. František Cipro

Sekretariát odboru: 
telefon:  +420 236 00 3272
web: http://zahranicnivztahy.praha.eu

Odbor kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu je odborem Magistrátu zřízeným pro
odvětví kultury, zabezpečení zahraničních vztahů orgánů hlavního města Prahy, včetně
vztahu k Evropské unii prostřednictvím zástupce hlavního města Prahy v Bruselu a cestovního
ruchu. Odbor zajišťuje podklady, podmínky a zabezpečuje prezentaci hlavního města Prahy a
účast zástupců hlavního města Prahy na zahraničních odborných veletrzích komerčních
nemovitostí. Ve věcech přenesené působnosti nevykonává žádnou agendu.

• oddělení sekretariátu

• oddělení zahraničních vztahů +420 236 00 2044

• oddělení zastoupení Prahy v Bruselu +420 236 00 9491

• oddělení kultury +420 236 00 2006

• oddělení cestovního ruchu +420 236 00 3133

ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ (LEG)

adresa: Mariánské nám. 2/2, Staré Město

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 3210

Odbor legislativní a právní je odborem Magistrátu zřízeným pro legislativní a právní činnost. Je
specializovaným odborným pracovištěm ve věcech samostatné i přenesené působnosti.
Koordinuje a kontroluje postup jednotlivých odborů Magistrátu při zadávání veřejných zakázek
podle zákona o veřejných zakázkách a Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách hlavního města Prahy.

• oddělení sekretariátu +420 236 00 2118

• oddělení veřejného práva a legislativy +420 236 00 2411

• oddělení soukromého práva +420 236 00 2274



38

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ (OCP)

ředitel(ka) odboru:  pověřen(a) řízenímIng. Jana Cibulková

Sekretariát odboru: 
telefon:

• oddělení sekretariátu +420 236 00 4246

• oddělení ochrany přírody a krajiny +420 236 00 4427

• oddělení ochrany ovzduší +420 236 00 4363

• oddělení právní +420 236 00 4319

• oddělení posuzování vlivů na životní prostředí +420 236 00 4423

• oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství +420 236 00 4214

• oddělení státní správy lesů, myslivosti, rybářství a veterinární
péče

+420 236 00 4459

• oddělení vodního hospodářství +420 236 00 4428

• oddělení ekonomiky a majetkové správy +420 236 00 5824

• oddělení udržitelné energetiky +420 236 00 4314

• oddělení odpadů +420 236 00 4229

• oddělení péče o zeleň +420 236 00 5804

ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE (OPP)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2334

Odbor památkové péče je odborem Magistrátu zřízeným pro oblast památkové péče. Zajišťuje
též činnost "Kanceláře památky světového dědictví" za účelem zajištění náležité péče o
památku světového dědictví v rámci samostatné působnosti hl. m. Prahy.

• oddělení právní a administrativní +420 236 00 2806

• oddělení státní správy památkové péče +420 236 00 2484

• oddělení Kancelář památky světového dědictví +420 236 00 2096



39

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR PERSONÁLNÍ (PER)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Ing. Petra Dederová

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 3149

Odbor personálních a hospodářských činností zajišťuje personální záležitosti členů
Zastupitelstva, pracovněprávní vztahy a vzdělávání zaměstnanců, zabezpečuje správu
movitého a nemovitého majetku, zadává a vyhodnocuje veřejné zakázky, provádí
inventarizace majetku hlavního města Prahy. Ve věcech přenesené působnosti nevykonává
žádnou agendu.

• oddělení sekretariátu a výběrových řízení zaměstnanců

• oddělení péče o zaměstnance

• oddělení organizace práce a platové agendy

• oddělení vzdělávání zaměstnanců

ODBOR ROZPOČTU (ROZ)

adresa: Mariánské nám. 2/2, Staré Město

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2668

Odbor rozpočtu je odborem Magistrátu zřízeným pro rozpočet hl. m. Prahy a závěrečný účet
hl. m. Prahy.

• oddělení sekretariátu

• oddělení financování provozních výdajů +420 236 00 3418

• oddělení financování škol a školských zařízení +420 236 00 5212

• oddělení svodné a financování investic +420 236 00 2571

• oddělení financování městských částí +420 236 00 2715

• oddělení řízení likvidity a dluhu +420 236 00 2397

• oddělení rozpočtových analýz +420 236 00 3418

• oddělení správy akciového portfolia



40

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR ROZVOJE A FINANCOVÁNÍ DOPRAVY (RFD)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Ing. Tomáš Kaas

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 4300

Odbor rozvoje a financování dopravy je odborem Magistrátu zřízeným pro výkon činnosti v
oblasti rozvoje a organizace dopravy a financování dopravy. Ve věcech přenesené působnosti
nevykonává žádnou agendu.
Dále odbor vykonává agendu v oblastech nalezených a opuštěných vozidel, záchytných
parkovišť P+R, zón placeného stání, veřejných hromadných garáží, zatřiďování pozemních
komunikací, metodického řízení zimní údržby komunikací, bezpečnosti provozu na pozemních
komunikacích (BESIP), rozvoje cyklistické dopravy, snižování bariér v dopravě z hlediska
osob se sníženou schopností pohybu a komunikace, koordinuje čerpání fondů EU a státních
dotací pro oblast dopravy, a usměrňuje po odborné stránce organizace ROPID a TSK.

• oddělení sekretariátu

• oddělení organizace dopravy +420 236 00 4329

• oddělení rozvoje dopravy +420 236 00 4286

ODBOR SLUŽEB (SLU)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Ing. Iveta Pekárková

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2214

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
• oddělení sekretariátu

• oddělení technicko-ekonomické +420 236 00 2244

• oddělení provozní

• oddělení služeb veřejnosti +420 236 00 5861

adresa: Mariánské nám. 2/2, Staré Město
• oddělení služeb veřejnosti +420 236 00 5861



41

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR SPORTU A VOLNÉHO ČASU (SVC)

ředitel(ka) odboru:  pověřen(a) řízenímMgr. Stanislav Hanovský

Sekretariát odboru: 
telefon:

• oddělení sekretariátu

• oddělení sportu

• oddělení volného času

• oddělení národnostních menšin a cizinců

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ VE ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČI (SCZ)

adresa: Charvátova 145/9, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Mgr. Josef Vacek

Sekretariát odboru: 
telefon:  +420 236 00 4139
fax: +420 236 00 4178

Odbor správních činností ve zdravotnictví a sociální péči je odborem Magistrátu zřízeným pro
úsek výkonu přenesené působnosti v oblasti zdravotnictví a sociální péči. Je nadřízen
orgánům městských částí hl. m. Prahy vykonávajícím činnosti v přenesené působnosti v
oblasti bytů a nebytových prostor v obytných domech a je podřízen Ministerstvu pro místní
rozvoj. Dále je ve věcech přenesené působnosti v odvětví zdravotnictví nadřízen úřadům
městských částí hl. m. Prahy vykonávajícím přenesenou působnost v odvětví zdravotnictví a
je podřízen Ministerstvu zdravotnictví; v odvětví sociální péče je nadřízen úřadům městských
částí hl. m. Prahy vykonávajícím přenesenou působnost v odvětví sociální péče a je podřízen
Ministerstvu práce a sociálních věcí.

• oddělení sekretariátu

• oddělení zdravotnictví +420 236 00 4145

• oddělení sociální péče +420 236 00 4157



42

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU (STR)

ředitel(ka) odboru:  pověřen(a) řízenímIng. Markéta Vacínová

Sekretariát odboru: 
telefon:

• oddělení sekretariátu

• oddělení stavebního řádu

• oddělení právní

ODBOR STRATEGICKÝCH INVESTIC (OSI)

ředitel(ka) odboru:  pověřen(a) řízenímIng. Filip Koucký

Sekretariát odboru: 
telefon:

• oddělení sekretariátu

• oddělení právní

• oddělení ekonomiky a financování staveb +420 236 00 4523

• oddělení přípravy a realizace investic

• oddělení správy a vyvádění majetku +420 236 00 4725

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE (SML)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Mgr. Lenka Němcová

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 5202

Odbor školství, mládeže a sportu je odborem Magistrátu zřízeným pro odvětví školství,
mládeže a sportu. Odbor školství, mládeže a sportu ve věcech samostatné a přenesené
působnosti hlavního města
Prahy je zřízen pro odvětví školství, mládeže a sportu mimo zabezpečování oblasti
financování.".

• oddělení sekretariátu +420 236 00 5201

• oddělení kontroly, stížností a organizační +420 236 00 5205

• oddělení investiční +420 236 00 5246

• oddělení regionálního školství



43

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR TECHNICKÉ VYBAVENOSTI (OTV)

ředitel(ka) odboru:  pověřen(a) řízenímIng. David Albert, Ph.D.

Sekretariát odboru: 
telefon:

• oddělení sekretariátu +420 236 00 4515

• oddělení zakázkově právní +420 236 00 4539

• oddělení ekonomické +420 236 00 4653

• oddělení pozemních staveb +420 236 00 4518

ODBOR ÚČETNICTVÍ (UCT)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru: Ing. Jarmila Melkesová

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2471

Odbor účetnictví je odborem Magistrátu zřízeným pro účetnictví hlavního města Prahy.
Ve věcech přenesené působnosti nevykonává žádnou agendu.

• oddělení sekretariátu

• oddělení metodiky účetnictví

• oddělení výdajů hlavní činnosti

• oddělení příjmů hlavní činnosti

• oddělení účtárny zdaňované činnosti +420 236 00 2997

• oddělení výpočetního centra účtáren +420 236 00 2997

• oddělení správy pohledávek +420 236 00 2997



44

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR ÚZEMNÍHO ROZVOJE (UZR)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město
ředitel(ka) odboru:  pověřen(a) řízenímIng.arch. Jana Blažíčková

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 4852

Odbor územního rozvoje je odborem Magistrátu pro zajišťování procesních činností pořizování
územního plánu hlavního města Prahy a pro zajišťování procesních činností pořizování
územně plánovacích dokumentací a podkladů. Ve věcech přenesené působnosti je podřízen
Ministerstvu pro místní rozvoj.

• oddělení organizační +420 236 00 4765

• oddělení informací o území +420 236 00 4768

• oddělení pořizování celoměstských dokumentací +420 236 00 4866

• oddělení technické podpory +420 236 00 4800

• oddělení pořizování dílčích dokumentací

ODBOR VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (VEZ)

ředitel(ka) odboru:  pověřen(a) řízenímMgr. Marie Chroustová, MBA

Sekretariát odboru: 
telefon:

• oddělení sekretariátu

• oddělení veřejných zakázek +420 236 00 3210

• oddělení centralizovaného zadávání a projektového řízení

• oddělení grantové podpory

ODBOR VOLENÝCH ORGÁNŮ (OVO)

ředitel(ka) odboru: JUDr. Richard Mařík

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2119

• oddělení sekretariátu

• oddělení volených orgánů +420 236 00 3114

• oddělení sekretariátů členů zastupitelstva +420 236 00 2404



45

Abecední seznam odborů
Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP)

ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE (ZSP)

adresa: Charvátova 145/9, Nové Město
ředitel(ka) odboru: PhDr. Tomáš Klinecký

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 4102

Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence je odborem Magistrátu zřízeným pro odvětví
zdravotnictví, odvětví sociální péče a oblast sociální prevence. Odbor je podřízen Ministerstvu
vnitra v oblasti sociální prevence. Ve věcech přenesené působnosti nevykonává žádnou
agendu.

• oddělení sekretariátu

• oddělení ekonomické a metodické +420 236 00 4176

• oddělení prevence +420 236 00 4185

ODBOR ŽIVNOSTENSKÝ A OBČANSKOSPRÁVNÍ (ZIO)

adresa: Jungmannova 35/29, Nové Město

Sekretariát odboru: 
telefon: +420 236 00 2230

Odbor živnostenský a občanskosprávní je odborem Magistrátu zřízeným podle § 1 písm. b)
zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů, pro výkon
působnosti Krajského živnostenského úřadu podle § 3 tohoto zákona, a pro odvětví
všeobecné vnitřní správy a správního trestání. Ve věcech přenesené působnosti je nadřízen
živnostenským odborům úřadů městských částí hl. m. Prahy a podřízen Ministerstvu průmyslu
a obchodu a v odvětví všeobecné vnitřní správy a správního trestání je nadřízen úřadům
městských částí hl. m. Prahy vykonávajícím přenesenou působnost a podřízen Ministerstvu
vnitra.

• oddělení sekretariátu a živnostenského rejstříku

• oddělení právní +420 236 00 2892

• oddělení kontrolně metodické +420 236 00 2291

• oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace +420 236 00 2903

• oddělení správních činností a správního trestání +420 236 00 2101



46

tel: 222 025 146, 222 025 148
tel: 222 515 288
tel: 222 713 034

fax: 222 211 521
tel: 222 025 128, 222 025 129

tel: 222 025 238, 222 025 239

tel: 222 025 250, 222 025 251, 222 025 252

tel: 222 314 236, 222 316 218
tel: 257 310 258

tel: 23 257 533 117
tel: 222 313 281
tel: 224 234 860
tel: 224 482 222

tel: 224 826 145

fax: 224 214 220
tel: 222 025 192, 222 025 193

tel: 222 025 050, 222 025 000

Městská policie hl. m. Prahy
ŘEDITELSTVÍ MĚSTSKÉ POLICIE

Korunní 98, 101 00 Praha 10 - Vinohrady

sekretariát ředitele:
elektronická podatelna: posta@mppraha.cz

Síť služeben Městské policie hl. m. Prahy

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 1

Opletalova 19, 110 00 Praha 1 - Nové Město

okrsková služebna:
Lodecká 2

detašovaná pracoviště:
Staré Město, Mariánské nám. 2/2
Staré Město, Uhelný trh 10/415
Nové Město, Stárkova-Těšnov
Malá Strana, Letenská 23
Kampa, Hroznova 5
přestupky

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 2

Korunní 15, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
okrsková služebna:
K Rotundě 3/16 224 912 680, přestupky

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 3

Lupáčova 14, 130 00 Praha 3 - Žižkov

okrskové služebny:
Žižkov, Vinohradská 153
Vinohrady, Řipská 26
přestupky



47

tel: 222 025 384, 222 025 385
tel: 233 310 799
tel: 224 315 282
tel: 220 570 228
tel: 235 350 828
tel: 220 920 740
tel: 220 920 145
tel: 233 354 056
tel: 220 960 304

fax: 224 313 268
tel: 222 025 390, 222 025 391

tel: 222 025 355, 222 025 356
tel: 721 329 184
tel: 251 550 905

tel: 257 213 233
tel: 251 550 905
tel: 257 912 851
tel: 257 911 780

fax: 222 025 374
tel: 222 025 360, 222 025 361

tel: 222 025 330
tel: 241 710 817

tel: 296 825 240
tel: 261 192 541
tel: 244 913 093
tel: 272 774 009

fax: 261 192 612
tel: 222 025 307, 222 025 288

Městská policie hl. m. Prahy
OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 4

Táborská 372/36, 140 00 Praha 4 - Nusle

okrskové služebny:
Spořilov, Hlavní 114/2930
Kunratice, Kostelní nám. 34
Michle, Michelská 6/23
Krč, Budějovická 1667/64
Braník, Novodvorská 1013/151
detašované pracoviště:
Krč, Štúrova 12/1282
přestupky

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 5

Kobrova 1366, 150 00 Praha 5

okrskové služebny:
Radotín, U Starého stadionu 13
Lochkov, Cementářská 192
Slivenec, K Lochkovu 6
Zbraslav, Žabovřeská, 1227

detašovaná pracoviště:
Barrandov, Krškova 807
Velká Chuchle, Radotínská 69 
přestupky

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 6

Českomalínská 25, 160 00 Praha 6

okrskové služebny:
Nebušice, K Vizerce 128
Břevnov, Bělohorská 110
Suchdol, Suchdolské nám. 734
Lysolaje, Kovárenská 45
Petřiny, Čílova 9
Hanspaulka, Hermelínská 1203/6
Sedlec, V Sedlci 41/20 
Ruzyně, Vlastina 887
přestupky



48

tel: 222 025 661, 222 025 662
tel: 272 680 758
tel: 271 737 381
tel: 267 295 400
tel: 274 784 626

fax: 274 016 412
tel: 222 025 650, 222 025 651

tel: 222 025 604
tel: 283 840 832
tel: 286 582 423
tel: 251 628 150
tel: 283 840 842
tel: 284 028 139
tel: 286 854 560

fax: 286 886 848
tel: 222 025 588, 222 025 589

tel: 283 853 489
tel: 224 815 595
tel: 284 840 038
tel: 283 882 665
tel: 721 894 536
tel: 283 883 033

fax: 284 685 818
tel: 222 025 556, 222 025 557

tel: 222 025 982, 222 025 983
tel: 233 313 701

tel: 220 912 058

tel: 222 025 970

Městská policie hl. m. Prahy
OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 7

Argentinská 1098/17, 170 00 Praha 7

okrsková služebna:
Holešovice, Bubenská 1

detašované pracoviště:
Letná, Havanská 136/15
přestupky

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 8

Balabánova 1273, 180 00 Praha 8 - Kobylisy

okrskové služebny:
Ďáblice, Ďáblická 339/14
Březiněves, U Parku 140
Dolní Chabry, Spořická 42/314
Libeň, Primátorská 34/539
Karlín, Sokolovská 112/56
Bohnice, Řešovská 517/5

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 9

Veltruská 576, 190 00 Praha 9 - Prosek

okrskové služebny:
Kbely, Tauferova 1041/2
Letňany, Bechyňská 639
Čakovice, Cukrovarská 38
Vinoř, Bohdanečská 97
Satalice, K Cihelně 59
Hrdlořezy, V Třešňovce 232/2 - Kaufland
přestupky

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 10

Počernická 634/95, Praha 10 - Malešice

okrskové služebny:
Záběhlice, V Korytech 8
Záběhlice, Jabloňová 2992/8
Vršovice, Litevská 1282/1
Vršovice, Za Sedmidomky 14
přestupky



49

tel: 222 025 725, 222 025 726
tel: 235 011 245
tel: 251 617 413
tel: 235 316 122
tel: 251 618 387
tel: 235 319 897

fax: 235 511 145
tel: 222 025 721, 222 025 722

tel: 244 400 541
tel: 244 400 507
tel: 241 910 821
tel: 244 471 687

fax: 241 773 302
tel: 222 025 708, 222 025 709

tel: 222 025 671, 222 025 672
tel: 244 913 314
tel: 222 369 099
tel: 272 075 125

fax: 267 913 056
tel: 222 025 674

Městská policie hl. m. Prahy
OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 11

Markušova 1555, 149 00 Praha 4 - Jižní Město

okrskové služebny:
OC Chodov, Roztylská 2321/19
Újezd, Vodnická 531/44
Šeberov, K Hrnčířům 34
přestupky

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 12

Násirovo nám. 1816/1, 143 12 Praha 4 - Modřany

okrskové služebny:
Libuš, Zahrádecká 376/13
Točná, nám. Ant. Pecáka 37
Komořany, Palmetová 2159
Modřany, Písková 23 -TS

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 13

Lýskova 1593, 155 00 Praha 5 - Stodůlky

okrskové služebny:
Zličín, Křivatcova 416
Řeporyje, Ebrova 109
Řepy, Makovského 1227
Velká Ohrada, Prusíkova 16
N. Butovice, Sluneční nám. 13
přestupky



50

tel: 222 025 786
tel: 267 710 961

tel: 274 772 234
tel: 272 655 636
tel: 274 870 272
tel: 267 710 993
tel: 272 700 662
tel: 272 700 205
tel: 267 713 072
tel: 267 711 986
tel: 272 701 925

fax: 272 655 634
tel: 222 025 788

tel: 222 025 760, 222 025 761
tel: 281 963 344
tel: 281 918 886
tel: 281 862 666
tel: 281 973 864
tel: 722 750 019
tel: 607 865 981
tel: 281 864 413
tel: 281 931 938

fax: 281 091 074
tel: 222 025 751, 222 025 752

Městská policie hl. m. Prahy
OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 14

Vlčkova 1067, 198 21 Praha 9 - Černý Most

okrskové služebny:
Dolní Počernice, Stará obec 10
Horní Počernice, Na Chvalské tvrzi
Koloděje, K Jízdárně 9
Kyje, Šimanovská 47
Újezd n. Lesy, Lomecká 656
Hloubětín, vestibul metra B
ČM, kpt. Stránského 984
Klánovice, V Pátém 234
přestupky

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 15

Hostivařská 552/3, 102 00 Praha 10 - Hostivař

okrskové služebny:
Dubeč, Za Pavilonem 666
Kolovraty, K Poště 751
Královice, K Nedvězí 66
Štěrboholy, U Školy 286
Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 14
Nedvězí, Potocká 25/1
Petrovice, Edisonova 429/b
Křeslice, Štychova 1/2
Horní Měcholupy, Boloňská 1/478
detašované pracoviště:
Uhříněves, Nové náměstí 1432/21
přestupky



51

tel: 222 868 868

tel: 296 550 111

tel: 222 231 702

tel: 221 716 111

tel: 296 222 128

tel: 257 015 111

tel: 234 704 511

tel: 296 192 173

tel: 296 193 331

tel: 220 115 404
tel: 222 646 055
tel: 222 623 657
tel: 236 005 850
tel: 222 623 778
tel: 222 631 662

tel: 296 191 111

tel: 257 920 303

tel: 281 930 129, 281 930 525

tel: 281 962 127, 281 962 408

Seznam organizací založených
a zřízených hl. m. Praha

1. DĚTSKÉ DOMOVY

Dětský domov a školní jídelna (p. o.)
Smržovská 77, 190 14 Praha 9 - Klánovice

Dětský domov a školní jídelna (p. o.)
Národních hrdinů 1, 190 14 Praha 9 - Dolní Počernice

Dětský domov Charlotty Masarykové (p. o.)
U Včely 176, 156 00 Praha 5 - Zbraslav

2. DOPRAVA

Dopravní podnik hl. m. Prahy (a. s.)
Sokolovská 217, 190 00 Praha 9
Střediska dopravních informací:
 vestibul stanice metra A Hradčanská (po - pá 6:00 - 20:00; so 9:30 - 17:00)
 podchod stanice metra A a C Muzeum (po - ne 7:00 - 21.00)
 budova MHMP,Jungmannova 35/29,Praha1 (po-čt 8:00-18:00;pá 8-16)
 vestibul stanice metra C Hlavní nádraží (po - ne 7:00 - 21:00)
 stanice metra B Anděl (po - pá 7:00 - 21:00; so 9:30 - 17:00)
 Letiště Václava Havla (po - pá 7:00 - 21:00)
Oddělení tarifů MHD:
Sokolovská 217, Praha 9
Ztráty a nálezy jízdních dokladů:
Na Bojišti 5, Praha 2

ROPID (Regionální organizátor pražské integrované dopravy) (p. o.)
Rytířská 10, 110 00 Praha 1

Technická správa komunikací hl. m. Prahy (p. o.)
Řásnovka 8, 110 15 Praha 1

3. KULTURA

Divadla

Činoherní klub (o. p. s)
Ve Smečkách 26, 110 00 Praha 1

Divadlo Archa (o. p. s.)
Na Poříčí 26, 110 00 Praha 1

Divadlo Minor (p. o.)
Vodičkova 6, 110 00 Praha 1

Divadlo na Vinohradech (p. o.)
náměstí Míru 7, 120 00 Praha 2

Divadlo Na zábradlí (p. o.)
Anenské nám. 5, 115 33 Praha 1



52

tel: 222 861 115

tel: 222 861 111

tel: 222 002 425

tel: 221 714 444
tel: 221 714 301

tel: 241 410 348

tel: 224 223 696

tel: 222 113 111

tel: 257 320 540

tel: 233 325 330

tel: 234 651 111

tel: 222 996 114

tel: 221 868 111

tel: 224 948 124, 224 053 201

tel: 224 826 791

tel: 224 316 186, 224 316 784

tel: 283 011 117, 283 011 111

Seznam organizací založených
a zřízených hl. m. Praha

Divadlo pod Palmovkou (p. o.)
Zenklova 34, 180 36 Praha 8

Divadlo Spejbla a Hurvínka (p. o.)
Dejvická 38, 160 00 Praha 6

Divadlo v Dlouhé (p. o.)
Dlouhá 39, 110 15 Praha 1

Divadlo Ypsilon (Studio "Y") (p. o.)
Spálená 16, 110 00 Praha 1

Hudební divadlo v Karlíně (p. o.)
Křižíkova 10, 186 00 Praha 8

Městská divadla pražská (ABC a ROKOKO) (p. o.)
V Jámě 1/699, 110 00 Praha 1

Švandovo divadlo na Smíchově (p. o.)
Štefánikova 57, 150 43 Praha 5

Ostatní

Galerie hl. m. Prahy (p. o.)
Revoluční 1006/5, 110 00 Praha 1
Sídlo: staroměstské náměstí 13/605

Hvězdárna a planetárium (p. o.)
Strahovská 205, 118 46 Praha 1

Městská knihovna v Praze (p. o.)
Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1

Muzeum hl. m. Prahy (p. o.)
Kožná 1, 110 00 Praha 1

Národní kulturní památka Vyšehrad (p. o.)
V Pevnosti 159/5B, 128 00 Praha 2

Praha – Evropské město kultury 2000 (o. p. s.)
v likvidaci

Pražská informační služba (p. o.)
Arbesovo náměstí 70/4, 150 00 Praha 5
všeobecné dotazy

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK (p. o.)
nám. Republiky 5 (Obecní dům), 110 00 Praha 1

4. SLUŽBY

Pohřební ústav hl. m. Prahy (p. o.)
Staroměstské nám. 10, 110 00 Praha 1
kancelář:
Pobřežní 72, 180 00 Praha 8 - Karlín - 116



53

tel: 272 654 151, 272 654 152, 272 654 153

fax: 323 647 232
tel: 323 647 303

tel: 274 779 451

tel: 241 091 921

tel: 284 001 711, 284 001 702

tel: 267 907 111

tel: 283 981 100, 283 981 101

tel: 469 695 172, 121, 683

tel: 271 198 504, 502

tel: 224 310 751, 904, 905
tel: 224 317 329, 224 311 364

tel: 257 712 194

tel: 286 587 351, 352, 041, 042

tel: 483 300 718

tel: 267 002 500

tel: 236 002 551

Seznam organizací založených
a zřízených hl. m. Praha

Správa pražských hřbitovů (p. o.)
Vinohradská 2807, 130 00 Praha 3

Správa služeb hl. m. Prahy (p. o.)
Kundratka 19, 180 00 Praha 8

5. SOCIÁLNÍ PÉČE

Domovy pro seniory

Domov Maxov (p. o.)
Horní Maxov 181, 468 71 Lučany nad Nisou

Domov pro seniory Ďáblice (p. o.)
Kubíkova 1698/11, 182 00 Praha 8

Domov pro seniory Dobřichovice (p. o.)
Brunšov 365, 252 31 Všenory

Domov pro seniory Elišky Purkyňové (p. o.)
Cvičebná 2447/9, 169 00 Praha 6
Thákurova 10, 160 00 Praha 6

Domov pro seniory Háje (p. o.)
K Milíčovu 734, 149 00 Praha 4

Domov pro seniory Heřmanův Městec (p. o.)
Masarykovo nám. 37, 538 03 Heřmanův Městec

Domov pro seniory Hortenzie (p. o.)
Bořanovice - Pakoměřice 65, 250 65 pošta Líbeznice

Domov pro seniory Chodov (p. o.)
Donovalská 2222, 149 00 Praha 4 - Chodov

Domov pro seniory Kobylisy (p. o.)
Mirovická 1027/19, 182 00 Praha 8

Domov pro seniory Krč (p. o.)
Sulická 1085, 142 00 Praha 4

Domov pro seniory Malešice (p. o.)
Rektorská 577/3, 108 00 Praha 10

Domov pro seniory Pyšely (p. o.)
Náměstí T. G. Masaryka 1, 251 67 Pyšely

Domov pro seniory Zahradní Město (p. o.)
Sněženková 2973/8, 106 00 Praha 10



54

tel: 281 863 620

tel: 222 517 781

tel: 608 809 922

tel: 221 419 800

tel: 222 586 768

tel: 776 504 391
tel: 731 056 728
tel: 731 056 164

tel: 281 912 144, 731 056 190
tel: 284 681 889
tel: 222 222 269
tel: 224 211 352

tel: 222 582 942

tel: 734 182 686

tel: 281 914 376

tel: 734 280 424

tel: 774 936 834, 774 986 792

tel: 284 825 241

tel: 296 332 014

Seznam organizací založených
a zřízených hl. m. Praha

Ostatní

Centrum sociálních služeb Praha (p. o.)
Žilinská 2769/2, 141 00 Praha 4, Záběhlice
Oddělení služeb pro osoby bez přístřeší
Chelčického 39, 190 00 Praha 3

 Azylový dům pro muže
Skloněná 521, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Noclehárna pro osoby bez přístřeší loď Hermes
Nábř. kpt. Jaroše - Štefánikův most, 170 00 Praha 7
Azylový dům pro ženy
Amortova 1281/7, 143 00 Praha 12 - Modřany
Azylový dům Šromova
Šromova 862/3, 198 00 Praha 9
Azylový dům s ošetřovatelskou službou
Šromova 861/1, 198 00 Praha 9

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy
Chelčického 39, 130 00 Praha 3
Detašovaná pracoviště:

Rytířská 10, 110 00 Praha 1
Mánesova 1374/53, 120 00 Praha 2
Trojská 8/46, 182 00 Praha 8
Severní II. 1565/3, 147 00 Praha 4
Novákových 5, 182 00 Praha 8
Jordana Jovkova 5, 143 00 Praha 4 - Modřany
Mařákova 11, 160 00 Praha 6
Regionální institut ambulantní psychosociální služby - RIAPS, Chelčického 39, 130 00
Praha 3
Pražská linka důvěry: 222 580 697 nonstop

Dům národnostních menšin (o. p. s.)
Vocelova 602/3, 120 00 Praha 2

Integrační centrum Praha (o. p. s.)
Žitná 1574/51, 110 00 Praha 1

KONTAKT – JOB KLUB
Ječná 3, 120 00 Praha 2

Triangl – specializovaná poradna
Chelčického 39, 130 00 Praha 3



55

tel: 222 333 888

tel: 257 311 930, 931, 563

tel: 317 833 201

tel: 412 397 205

tel: 371 796 484

tel: 321 783 518

fax: 257 181 730
tel: 257 181 731

tel: 416 782 266

tel: 602 940 154, 724 147 324

tel: 241 721 601

tel: 353 825 188

tel: 311 516 194

tel: 313 559 097

tel: 412 581 183

tel: 281 866 654

Seznam organizací založených
a zřízených hl. m. Praha

Sociální ústavy

Dětské centrum „Paprsek“ (p. o.)
Šestajovická 19/580, 198 00 Praha 9

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice (p. o.)
407 45 Kytlice 71

Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn (p. o.)
270 23 Roztoky 52, Křivoklát

Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice (p. o.)
Lochovice u Hořovic 222, 267 51 pošta Zdice

Domov pro osoby se zdravotním postižením Rudné u Nejdku (p. o.)
362 21 Rudné u Nejdku

Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická (p. o.)
Sulická 48, 142 00 Praha 4

Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa (p. o.)
Čelakovského 40/13, 407 46 Krásná Lípa

Domov se zvláštním režimem Terezín (p. o.)
nám. Čs. armády 84, 411 55 Terezín

Domov sociálních služeb Vlašská (p. o.)
Vlašská 344/25, 118 00 Praha 1

Domov Svojšice (p. o.)
281 07 Svojšice 1

Domov Zvíkovecká kytička (p. o.)
Zvíkovec 99, 338 08 Zbiroh

ICOZP Horní Poustevna (p. o.)
Horní Poustevna 40, 407 82 Horní Poustevna, GSM: 731 151 836

Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice (p. o.)
Odlochovice 1, 257 03 Jankov

Palata - Domov pro zrakově postižené (p. o.)
Na Hřebenkách 5, 150 00 Praha 5

6. ŠKOLSTVÍ

Školy a školská zařízení zřízené hl. m. Prahou
www.praha.eu

7. VOLNÝ ČAS DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy (p. o.)
Karlínské nám. 7, 186 00 Praha 8 - Karlín



56

fax: 222 070 360
tel: 222 070 362, 222 070 359

tel: 224 949 035, 224 947 113

tel: 284 000 811

tel: 261 225 434, 241 731 501

tel: 286 884 456

tel: 233 553 790
tel: 284 681 050

tel: 220 800 571

tel: 235 323 334

tel: 220 921 776

tel: 257 323 918

tel: 241 731 510

tel: 271 771 025

tel: 222 250 673

tel: 244 400 334

tel: 603 178 820

tel: 272 917 077

Seznam organizací založených
a zřízených hl. m. Praha

Dům dětí a mládeže Jižní Město (p. o.)
Šalounova 2024, 149 00 Praha 4

Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM (p. o.)
Pod Strašnickou vinicí 23/623, 100 00 Praha 10

Dům dětí a mládeže Praha 12 - Monet (p. o.)
Herrmannova 2016/24, 143 00 Praha 4

Dům dětí a mládeže Praha 2 (p. o.)
Slezská 21/920, 120 00 Praha 2

Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita (p. o.)
Na Balkáně 2866/17a,130 00 Praha 3-6

Dům dětí a mládeže Praha 4 (p. o.)
Bartákova 1200/37, 140 00 Praha 4

Dům dětí a mládeže Praha 5 (p. o.)
Štefánikova 11/235, 150 00 Praha 5

Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol (p. o.)
Rohová 540/7, 165 00 Praha 6 - Suchdol

Dům dětí a mládeže Praha 6 (p. o.)
U Boroviček 650/5, 163 00 Praha 6

Dům dětí a mládeže Praha 7 (p. o.)
Šimáčkova 16/1452, 170 00 Praha 7

Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála (p. o.)
Přemyšlenská 1102/15, 182 00 Praha 8
Dolákova 537/26, 181 00 Praha 8

Dům dětí a mládeže Praha 9 (p. o.)
Měšická 720/2, 190 00 Praha 9

Příspěvkové organizace hl. m. Prahy
www.volnycaspraha.cz

8. ZDRAVOTNICTVÍ

Centrum léčebné rehabilitace (p. o.)
Horáčkova 1096/2, 140 00 Praha 4

Městská nemocnice násl. péče (p. o.)
K Moravině 343/6, 190 00 Praha 9

Městská poliklinika Praha (p. o.)
Spálená 78/12, 110 00 Praha 1

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy ÚSZS (p. o.)
Korunní 98, 100 00 Praha 10



57

tel: 296 112 111, 296 112 230

tel: 251 170 111

tel: 222 002 101

tel: 272 081 800, 777 719 001

tel: 261 171 111

tel: 272 184 111, 272 184 306

tel: 236 004 711, 236 005 041

tel: 234 148 111

Seznam organizací založených
a zřízených hl. m. Praha

9. OSTATNÍ

Botanická zahrada hl. m. Prahy (p. o.)
Trojská 800/196, 171 00 Praha 7

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy (p. o.)
Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2

Kolektory Praha (a. s.)
Pešlova 341, 190 00 Praha 9

Kongresové centrum Praha (a. s.)
5. května 65, 140 21 Praha 4

Lesy hl. m. Prahy (p. o.)
Práčská 12/1885, 106 00 Praha 10

Obecní dům Praha (a. s.)
náměstí Republiky 5, 110 00 Praha 1

PRAHA OLYMPIJSKÁ (o. p. s.)
v likvidaci

PVS (a. s.)
Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1

Zoologická zahrada hl. m. Prahy (p. o.)
U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7







 

Vydává © Oddělení služeb veřejnosti 

 Magistrát hlavního města Prahy

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

tel.: 12444 

e-mail: info@praha.eu 

http://www.praha.eu/ 

Neprodejné — Změna vyhrazena — uzávěrka čísla dne: 29.4.2015


